Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2024
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminuci6n de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$1,048,242,803.23
$912,185,533.77
$0.00
$9,228,826.37
$88,926,349.18
$27,141,755.63
$10,760,338.28
$0.00

$426,842,326.16

$426,842,326.16
$0.00

$33,407,090.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$33,407,090.47

$1,508,492,219.86

$422,861,247.19
$385,772,625.06
$120,157.63
$36,968,464.50

$176,785,185.46
$53,913,500.00
$119,725,000.00
$0.00

$2,965.00

$0.00
$2,401,362.71
$0.00
$742,357.75
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,780,642.14
$12,753,434.94
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$52,999,407.85
$21,689,869.28
$0.00
$0.00
$31,309,538.57

$13,493,171.95
$13,493,171.95

$678,919,654.59
$829,572,565.27

$904,597,859.54
$794,657,084.31
$0.00
$5,630,278.92
$75,692,013.26
$24,319,254.37
$4,299,228.68
$0.00

$410,209,941.81

$410,209,941.81
$0.00

$213,255.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$213,255.00

$1,315,021,056.35

$429,317,947.08
$387,327,255.20
$10,122,949.71
$31,867,742.17

$116,020,425.70
$34,500,000.00
$80,090,000.00
$0.00
$102,815.00
$0.00
$458,800.41
$0.00
$868,810.29
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$13,263,041.58
$13,235,834.38
$0.00
$27,207.20
$0.00

$0.00

$27,341,527.12
$18,364,909.80
$0.00

$0.00
$8,976,617.32

$0.00
$0.00

$585,942,941.48
$729,078,114.87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.







